
E al * + 

A o ol o y: 
€ E ALCALDÍA DE BARRANQUILLA a) A 

NIT: 3890102018 u-5 sienes actAmtOn 

SECRETARÍA JURIDICA D.E.I.P DE BARRANQUILLA 

RESOLUCIÓN NÚMERO () () 7 $ 3i <DE 2024 E 

, POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE RECURSO SUBSIDIARIO DE 
APELACIÓN Y SE CONFIRMA LA ORDEN DE POLICÍA DEL CUATRO (4) DE 
SEPTIEMBRE DEL 2024, PROFERIDA POR LA INSPECCIÓN VEINTIOCHO (28) 
DE POLICÍA URBANA Y ESPACIO PÚBLICO DE BARRANQUILLA, DENTRO 
DEL EXPEDIENTE CON RADICADO N? [U28-0045-2024, 

La Secretaría Jurídica del Distrito Especial, Industrial y Portuario de Barranquilla, en 

ejercicio de sus atribuciones y en especial las conferidas mediante el Decreto 

Acordal N* 0801 de 2020, el Decreto Distrital N* 250 del 2020, 

ANTECEDENTES 

Que, a esta Secretaría Jurídica, fue remitido el proceso policivo con radicado N* 

[U28-0045-2024, adelantado por la Inspección N* 28 de Policía Urbana de 

Barranquilla - Secretaría de Control Urbano y Espacio Público del D.E.I.P de 

Barranquilla, contra la señora NELSY BARRAZA PRADO, identificada con la C.C. 

N* 33.212.068 y el señor JOSE LUIS DIAZ MONTERROZA, identificado con la C.C. 

N* 72.195.124, con el objeto de resolver el recurso subsidiario de apelación 

interpuesto por la apoderada de la parte querellante, abogada KAREN SOFIA 

PEÑUELA LARA contra la orden de policía expedida en audiencia realizada el día 

cuatro (4) de septiembre del 2024. 

La actuación policiva tuvo su origen por queja interpuesta por la señora GLORIA 

ESPERANZA CARANTON MARIN, y se rindió el Informe Técnico Especializado N* 

C.U, 2183 del trece (13) de diciembre del 2023,* practicado en el inmueble ubicado 

en la Carrera 36 N*52 - 71 (Cra. 36 N*52 — 70) Barrio Lucero de esta ciudad, en el 

que se hizo una descripción técnica en los siguientes términos: *...se observa predio 

de esquina con actividad de latonería y pintura, el predio es abierto con un área 

pequeña con cubierta artesanal de materiales reciclados, un cuarto con baño no 

habitacional...” (Visible CD anexo). 

Que en audiencia pública celebrada el día cuatro (4) de septiembre del 2024, ante 

la Inspectora N* 28 de Policía Urbana de Barranquilla, asistió la abogada KAREN 

SOFIA PEÑUELA LARA, como apoderada sustituta de la parte querellante, señora 

GLORIA ESPERANZA CARANTON MARIN y el abogado ARMANDO CASTRO 

BARRAZA, como apoderado de la parte investigada, señora NELSY BARRAZA 

PRADO, quien ostenta calidad de presunta infractora y propietaria del inmueble 

ubicado en la Carrera 36 N*52 - 71 (Cra. 36 N*52 - 70) Barrio Lucero de esta ciudad 

e identificado con la matrícula inmobiliaria N* 040-314261, El señor JOSE LUIS 

DIAZ MONTERROZA, arrendatario del inmueble, no asistió ni presentó excusa 

justificable por su inasistencia. Dentro de la mencionada diligencia se informó a los 

intervinientes el cargo por el que se investiga, a saber: 

Cargo único: Incurrir presuntamente en el comportamiento descrito en el artículo 

435, literal C, numeral 11 de la Ley 1801 del 2016. “Usar o destinar un inmueble a 

contravenir los usos especificos del suelo.” Área de la infracción 77,21 M? (Visible CD 

anexo). 

3 Folios 19 - 26 del axpadienta, 

Calle 34 No. 43-31. Barranquilla.Colombia ÉS BARRANQUILLA,GOV,CO 





y s oo 
£% ALCALDÍA DE UILLA 8 eN BARRANQ! > 

NiT:890102018-1 a 

resoLución Número 007 6“ pez02 Pgonte 

POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE RECURSO SUBSIDIARIO DE 
7 APELACIÓN Y SE CONFIRMA LA ORDEN DE POLICÍA DEL CUATRO (4) DE 

SEPTIEMBRE DEL 2024, PROFERIDA POR LA INSPECCIÓN VEINTIOCHO (28) 
DE POLICÍA URBANA Y ESPACIO PÚBLICO DE BARRANQUILLA, DENTRO 
DEL EXPEDIENTE CON RADICADO N?* 1U28-0045-2024. 

Que, en audiencia fueron presentados los descargos, posteriormente se procedió a 

valorar el acervo probatorio y los argumentos de defensa; y al momento de adoptar 

una decisión, de acuerdo con lo previsto en el numeral 3* del artículo 223 de la Ley 

1801 del 2016, se resolvió declarar infractora de las normas urbanísticas a la señora 

NELSY BARRAZA PRADO y al señor JOSE LUIS DIAZ MONTERROZA y se les 

sancionó imponiéndose la medida correctiva de cierre definitivo del establecimiento 

y suspensión de la actividad económica en el inmueble ubicado en la Carrera 36 N* 

52 - 71 (Cra. 36 N* 52 — 70) Barrio Lucero de esta ciudad e identificado con la 

matrícula inmobiliaria N“040-314261. 

La decisión aludida fue notificada en estrado, y se le hizo saber a los 

intervinientes, que contra la decisión asumida en la audiencia pública, procede el 

recurso de reposición y en subsidio de apelación; que el recurso de reposición debe 

ser solicitado, concedido y sustentado dentro de la misma audiencia; y se debe 

resolver de forma inmediata, y el recurso subsidiario de apelación, el cual se 

concede en efecto suspensivo es remitido a la Secretaria Jurídica del D.E.I.P de 

Barranquilla, ante quien debe sustentarse dentro de los dos (2) días siguientes al! 

recibo del recurso. (Visible en CD anexo). 

l ANÁLISIS DEL DESPACHO 

1. De la sustentación del recurso, 

Según constancia de la audiencia pública, se evidencia que la abogada KAREN 

SOFIA PEÑUELA LARA, como apoderada de la parte querellante, señora GLORIA 

ESPERANZA CARANTON MARIN, hizo uso del recurso de reposición y en subsidio 

de apelación, manifestando que: “...no estamos de acuerdo con los noventa (90) días 
porque al ser una actividad no permitida en el sector residencial ubicado en la Calle 53 N* 

35— 70 Ápto 2B, ya que esta se encuentra prohibida en el POT, y lo cual está afectando la 
salud de mi poderdante por los olores de pintura y la perturbación constante de sonidos 

realizados por las actividades de desinstalación e instalación de piezas mecánicas con 

martillos y maquinarias sonoras...” (Visible en CD anexo). 

Mediante memorial radicado bajo el N*” EXT-QUILLA-24-128212 del nueve (9) de 
septiembre del 2024,? la abogada KAREN SOFIA PEÑUELA LARA, sustentó el 
recurso subsidiario de apelación contra las decisiones resueltas dentro de la 
audiencia pública celebrada el día cuatro (4) de septiembre del 2024, por parte de 
la Inspectora N* 28 de Policía Urbana de Barranquilla; a fin de obtener que se 
revoque y se ordene el archivo definitivo del proceso policivo. 

En síntesis, la abogada, manifiesta como único argumento de inconformidad lo 
siguiente: “...no realizo la suspensión de manera preventiva como lo ordena la norma, sino 
que permitió que la actividad PROHIBIDA se siguiera desarrollando y más aun la permite 
posterior a la audiencia por un término de 90 días pese a que el articulo 135 párrafo 7 d 

2 Folios 73 —76 del expediente, 

3 Folios 78 —81 del expediente. 

Calle 34 No. 43-31, Borranquilla,Colombia  ¿sARRANQUILLA.GOW.CO 





4 

. ato y 
3 ALCALDÍA DE BARRANQUILLA fon 

NIT: 8901020158 6-1 A A 

RESOLUCIÓN NÚMERO (076 - É DEZ2024 Pina 

POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE RECURSO SUBSIDIARIO DE 
APELACIÓN Y SE CONFIRMA LA ORDEN DE POLICÍA DEL CUATRO (4) DE 
SEPTIEMBRE DEL 2024, PROFERIDA POR LA INSPECCIÓN VEINTIOCHO (28) 
DE POLICÍA URBANA Y ESPACIO PÚBLICO DE BARRANQUILLA, DENTRO 
DEL EXPEDIENTE CON RADICADO N” 1U28-0045-2024. 

especifica que la sanción por esta infracción es (...) Numeral 11Multa especial por infracción 

urbanística; Suspensión definitiva de la actividad...” 

2. Consideraciones del despacho. 

Sea primero decir que el Despacho considera que está plenamente probado dentro 

del expediente la comisión de una infracción al orden urbanístico en el inmueble 

ubicado en la Carrera 36 N*52 - 71 (Cra. 36 N*52 — 70) Barrio Lucero de esta ciudad 

e identificado con la matrícula inmobiliaria N*040-314261; por cuanto, su propietaria 

señora NELSY BARRAZA PRADO, permite y el señor JOSE LUIS DIAZ 

MONTERROAA, ejerce la actividad económica de servicios Código CHU 4520 de 

“Mantenimiento y reparación de vehículos automotores”, la cual se encuentra 

PROHIBIDA en todas sus escalas en el polígono normativo indicado. 

Lo anterior se verifica en la prueba pericial visible a folios 19 a 28 del expediente, 

correspondiente al Informe Técnico Especializado N* C.U, 2183 del trece (13) de 

diciembre del 2023, en el que se observa sin lugar a equívocos y de manera 

palmaria la comisión del comportamiento descrito en el cargo único formulado que 

se investiga en la presente -actuación policiva, y por tal motivo se les individualizó 

como los sujetos procesales que cometieron la infracción urbanística, y por ende, 

se les declaró responsables imponiéndose medida correctiva por ello, 

La autoría de la señora NELSY BARRAZA PRADO, quedo plenamente demostrada 

con la prueba documental del Estado Jurídico del inmueble ubicado en la Carrera 

36 N*52 + 71 (Cra. 36 N*52- 70) Barrio Lucero de esta ciudad, visible a folio 46 a 

48 del expediente, del que es titular del derecho de dominio sobre ese predio 

urbano, y por lo reconocido dentro de la audiencia pública celebrada el día cuatro 

(4) de septiembre del 2024, cuando no niega ni desvirtúa que en el predio urbano 

señalado se ejerce la actividad económica de servicios Código CIU 4520 de 
“Mantenimiento y reparación de vehículos automotores.” 

Adicionalmente, se tiene la prueba documental del contrato de arrendamiento 

celebrado el día cinco (5) de mayo del 2024, entre la señora NELSY BARRAZA 

PRADO (arrendadora) y el señor JOSE LUIS DIAZ MONTERROZA (arrendatario), 

visible a folios 60 a 66 del expediente, en el que se evidencia que el arrendatario 

utilizará el inmueble ubicado en la Carrera 36 N*52 - 71 (Cra. 36 N* 52 — 70) Barrio 

Lucero de esta ciudad, con destinación para reparación y pintura de vehículos, con 

lo que se demuestra la autoría principal del arrendatario como infractor del orden 

urbanístico y la solidaridad por permisividad de la mencionada arrendadora. 

Ahora bien, la prueba documental del Concepto de uso del suelo N* 137250 de fecha 

siete (7) de mayo del 2024, expedido por el Jefe de la Oficina de Desarrollo 

Territorial de la Secretaría de Planeación del D.E.!.P de Barranquilla, visibles a folio 

39 del expediente, detalla que la actividad económica de servicios consistente en el 

“mantenimiento y reparación de vehículos automotores”, se encuentra PROHIBIDA 

en las escalas local, zonal, distrital y metropolitana dentro del polígono normativo 

Calle 34 No, 43-31, Barranquilla.Colombla  ¿BARRANQUILLA.GOV.cO 





Ñ + z 
[S) (8) m 

33 ALCALDÍA DE BARRANQUILLA ¡comes MN: 

NIT: 3907102018 u-1 ACCUTRE  MACURA 

RESOLUCIÓN NÚMERO . 007 6 DE 2024 Página! 4 
7] 

POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE RECURSO SUBSIDIARIO DE 
APELACIÓN Y SE CONFIRMA LA ORDEN DE POLICÍA DEL CUATRO (4) DE 
SEPTIEMBRE DEL 2024, PROFERIDA POR LA INSPECCIÓN VEINTIOCHO (28) 
DE POLICÍA URBANA Y ESPACIO PÚBLICO DE BARRANQUILLA, DENTRO 
DEL EXPEDIENTE CON RADICADO N?* 1U28-0045-2024. 

cuya nomenclatura corresponde a la Carrera 36 N*52 - 71 (Cra. 36 N*52 — 70) 

Barrio Lucero de esta ciudad. 

Al verificarse notoriamente que la señora NELSY BARRAZA PRADO, permite y el 

señor JOSE LUIS DIAZ MONTERROZA, ejerce la actividad económica de servicios 

Código CIUU 4520 “mantenimiento y reparación de vehículos automotores” en los 

77,21 M? del predio urbano ubicado en la Carrera 36 N* 52 - 71 (Cra. 36 N*52 — 70) 

Barrio Lucero de esta ciudad, cuya actividad es PROHIBIDA en la zona, no existe 

duda alguna para el Despacho, que el comportamiento cometido se adecua al cargo 

único formulado de “Usar o destinar un inmueble a conftravenir los usos específicos 

del suelo” y que la decisión sobre la medida correctiva impuesta por la Inspectora 

N* 28 de Policia Urbana de Barranquilla, es proporcional, adecuada y ajustada en 

derecho, 

Entonces, aunque la parte investigada no impetró recurso contra la orden de policía 

del cuatro (4) de septiembre del 2024, proferida por la Inspectora N* 28 de Policía 

Urbana de Barranquilla; la parte querellante manifestó inconformidad con lo 

decidido en lo que se refieré al término concedido de noventa (90) días, a partir de 

la ejecutoria de la decisión, para cierre definitivo del establecimiento y suspensión 

de la actividad económica en el predio urbano aludido, situación que este despacho 

considera como un término prudencial suficiente para que el señor JOSE LUIS DIAZ 

MONTERROZA, pueda proceder a realizar las acciones tendientes al 

restablecimiento del orden urbanístico y/o a trasladar su actividad económica a una 

zona en la que sea permitida. 

Es menester aclarar que, el proceso policivo de la referencia solo tiene como objeto 

verificar que en el sector se estén cumpliendo las normas urbanísticas, entre ellas, 
las referentes al uso del suelo, y por ende, con la decisión recurrida no se pretende 

restringir el derecho al trabajo, el mínimo vital o la libre empresa, solo se verifica el 

cumplimiento de uno de los requisitos de rigor para el ejercicio de una actividad 

económica «como lo es el uso del suelo de acuerdo al Plan de Ordenamiento 
Territorial vigente; por lo que el término concedido para el cumplimiento de la 
medida correctiva de cierre definitivo del establecimiento y suspensión de la 
actividad económica en el predio urbano aludido, es garantía de legalidad y 
seguridad jurídica del orden urbanístico. 

Así las cosas, corresponde en esta instancia CONFIRMAR las decisiones objeto del 
recurso subsidiario de apelación, ya que, en el transcurso del proceso policivo, la 
parte recurrente no demostró razones con suficiencia jurídica para variar el término 
concedido para ejecución de la medida correctiva. 

En consecuencia, este Despacho considera pertinente y ajustada a derecho la 
decisión asumida por el A-quo, por lo que, en mérito de lo anteriormente expuesto, 
y en uso de sus facultades reglamentarias, 

Calle 34 No. 43-31, Barranquilla.Colombia — ¿3sarranQuitta.cov,co 





ES e E 

o. o |] O P.=. 
. £3 AcaLoÍa DE BARRANQUILLA tIQNE 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0D 76 6% DE 2024 Página lo 5 

Á 

POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE RECURSO SUBSIDIARIO DE 
APELACIÓN Y SE CONFIRMA LA ORDEN DE POLICÍA DEL CUATRO (4) DE 
SEPTIEMBRE DEL 2024, PROFERIDA POR LA INSPECCIÓN VEINTIOCHO (28) 
DE POLICÍA URBANA Y ESPACIO PÚBLICO DE BARRANQUILLA, DENTRO 
DEL EXPEDIENTE CON RADICADO N* 1U28-0045-2024, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: CONFIRMAR la decisión asumida por la Inspectora N* 28 

de Policía Urbana de Barranquilla, en audiencia pública celebrada el día cuatro (4) 

de septiembre del 2024, contra la señora NELSY BARRAZA PRADO y el señor 

JOSE LUIS DIAZ MONTERROAA, dentro de! proceso con radicado N* 1U28-0045- 

2024; conforme a lo expuesto en la parte motiva de esta decisión. 

ARTÍCULO SEGUNDO: NOTIFÍQUESE PERSONALMENTE el contenido de la 

presente resolución en los términos dispuestos en el artículo 67 de la Ley 1437 del 

2011, ala señora GLORIA ESPERANZA CARANTON MARIN, quien para tal efecto 

puede ser notificada en la Calle 53 N* 35 — 68 Barrio Lucero de esta ciudad; 

haciéndole entrega de una copia de este, y advirtiéndole que contra esta decisión 

no procede recurso alguno, por haber quedado agotada la sede administrativa. 

Súrtase la anterior decisión por intermedio de la Secretaría de este Despacho. 

ARTÍCULO TERCERO: Notificado en legal forma la presente resolución remítase 

el expediente N” 1U28-0045-2024, y un ejemplar del acto administrativo a la 

Inspección N* 28 de Policía Urbana de Barranquilla - Secretaría de Control Urbano 

y Espacio Público del D.E.l.P de Barranquilla, para lo de su competencia. 

ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

notificación. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

19 9 NOy 202% 
Dado en Barranquilla, D.E.!.P. 

MARGINE MARGARITA CEDEÑO GOMEZ 

Secretaria Jurídica del D.E.I.P de Barranquilla 

Proyectó: José Gerardo Meola Escorcia dl ext. SID, O 

Revisó: Natalia Sierra Borja. Asesora SJ 

Calle 34 No. 43-31. Barranquilla,Colombia ¿BARRANQUILLA.GOV.CO 





* 4 * ! 

4 e > £ , a ) 

z + 

F + f pot - - * 

y 
Y 

1] 
E 

colo py 
3 ALCALDÍA DE BARRANQUILLA . == ES ¿ 

NIT:8 901020 1.8 -6-1 - * b ACAIARAR 

o SECRETARIA JURIDICA DISTRITAL. 

¿ACTA DE NOTIFICACIÓN PERSONAL 

FECHA: Barranquilla, D.E:.P. diciembre,(3) de 2024; -. > 

i 

A 

J 
x 

. Notificado: ARMANDO CASTRO BARRAZA Cédula: 9.266.090 7 
x 

Acto Administrativo Notificado: Resolución N* 0076 de 19 de noviembre de 2024 expedida por la Secretaria” 

Jurídica del D.E'P. de Barranquilla, por medio de la cual se resuelve recurso de apelación interpuesto dentro 

del expediente con radicado No. 1U28-045-2024, informándole que contra dicha decisión no procede recurso 

alguno en sede administrativa. 

Nollficadór 
” 

7 4 - 



“£ 



To
 

| Acta de Envío y Entrega de Correo. 
Electrónico 

. Po 
. 

SERVICIOS” POSTALES NACIONALES $ AS certifica que. ha realizado por éncar 120 de ALCALDÍA DISTRITAL BARRANQUILLA 

identificado(a) con NTF 890102018 el servicio de envio de la notificación electrónica, a través de su sistema de registro de ciclo de comunicación 

Remitente - Destinatario, Acréditado por.el organismo nacional de acredi tación (ONAC) con el dódigo 16-ECD-904, 

A 

* Ydentificador del 
: > envio: 

* “Remitente: 

40795 

P 

+ 

Según lo consignado en los registros de SERVICIOS POSTALES NACIONALES S AS el mensaje de datos presenta le siguiente información; , 

Resumen del. mensaje 

A : , n 

Cuénta Remitente:, coreocertificadonotificacionest24-72.com.co 

a 

e
 

ALCALDIA DISTRITAL BARRANQUILLA - barranquillabarranquilla.gov.co 

54 

Lo Destinatario: ármandocastro 1964GH hotmail.com armandocastrol964 + - 

" o RV. Citación para ñotificación personal de la Resolución NO076 de 2024 - “Sec. Juridica 
¡ Asunto: 

SA, : Distrital . ) 
* * - % 

*Fecha envío: <=.  2024-1 1-28 15:54 e e d > 

: Documento No Ñ - 

Ñ adjunto: , 

Estado:actual: Acuse de recibo 

2 Trazabilidad de notificación electrónica 
y 

R
A
T
 

- 

p
e
.
 

y 
T
R
 

. 

Lo
mo
, 

e
a
r
 

A
 

T 

Estampa de tiempo al envio de la 
notificacion 

El mensaje de datos se tepdrá por expedido cuando 
ingrese-en un sisiema de información que no esté 
bajo control del iniciador o de la persona que envió 
el mensaje de datos en nombre de éste - Artículo 
23 Ley 527 de 1999, 

Fecha: 2024/11/28 

y ” Hora: 15:57:00 

“7 
da Tiempo de firmado: Nov 28 20:57:00 2024 GMT 

. Política: 1.3.6,1.4/1,31304.1.1.29,, 

- bo, 
Y 

P
E
 

A
S
 

Acuse de recibo - 

De acuerdo-con el seguimiento y las validaciones 
realizadas por nuestro sistema, se ha confirmado la. 
entrega del mensaje de datos en la fecha y hora 
señaladas por la respuesta del servidor del 
destinatario, Se certifica que.el destinatario ha sido 
notificado para todos los efectos legales de acuerdo 
con las normas aplicables vigentes, especialmente: 
el Artículo 24 de la. Ley 527 de 1999 y sus normas 
reglamentarias, 

1 e 

Nota: La respuesta recibida contiene la frasé 
'Queued: mail for delivery" correspondiente al 
servicio de: correo Microsofe Exchange, y tras 
cestificar'la ausencia de notificaciones de rechazo 
en'las 48 horas posteriores al envio, constituyen, 
evidencia suficiente para concluir que ql mensaje 
ha sido entregado. de manera Satisfactoria”al 
destinatario final. - 

- 

» 

Fecha: 2024/11/28 
Hora; 15:57:02 

e 

pr
 

s 

Nov28 15:57:02 cl4205-282c1 postfix/smtp[31171]: 
0470212484FF: to=< =<armandocastro1964)hotmail, 

“ con” 
, Telay=hotmail-com.ole.protection.outlook * 

, coma[52.101.9.25]:25, delay= "1 .7, delays=0.09/0/0.18 - 
ÁS, dsn=2,6,0, statusósent (250 2.6,0 

+ <88 7dbd7fcb77906438745698188902604 183 
9 38700284edf738:69202ccd8taficorreocerti 2 

fi cado4-72.com,co> [Intérnalid=65287797893028, 
HostalicsMW6PR20MB 693. nampra20.prod.out 
lo0k.com] 27563 bytes in 0.272, 98,624-KB/ses 

Queued mail for delivery -> 250 2.1.5) 

De acuerdo con los articulós 20 y 21 de la Ley 527 de 1999 se presumirá! que el destinatario ha xecibido el mensaje, cuando el emisor del mismo recepclone tl acuse e de recibo que 
puede sér nutomatizado, ca ese ovden de ideas, el presente documento constituye acuse de fecibo automatizado y constituye prueba de entrega del mensaje de correo *lectrónico asi 
como sus archivos adjuntos en la fecha y hora indicadas anteriormente, 

* 
DN 



A 1 
. - 

* a A . ¡ : » x r 
. x 

5 - E 
+ 

* . 

s sb 

- e a 
»s 3 

> . 
1 

» 
- a 

5 
. s Lo r " 

- 1] 
+ 

, - 

- - - 
. 

- y 1 

A 
. . 

f 4 

- 
s l. | 

» rr 

» A 
1 , - + 

. — 

- 
* LS 

, 

1 : : 
s A 

- . , 

, . 

A > M | 
- -= + 

Ñ 2 s 

, 
- P 

1 : . . 

- e 

> - , . 

s 

1 d . 

: . 

, 
- - . 

- dd 

. ” 
- * . 

. 
. r 

* 
“ 

. - 2 

' 5 - 

. r 
A % a , 

ñ y] 

. . 1 
3 * 

. 

. í 
. 

. > + K 

+ - ed . F 
H á 

F 
4 . 

+ - - 
A £ 

he « 
1 

) - : 
* » / 

, 

- 

1 
. , 

* + - 

' 

- 
“ 

- e 

* 
x 

r 
* , 

+ o 

s 

. . 
% 

» 
. É 

. 

f » 
A 

1 

f - 

*



» - 

F 

. É os . 

Importante: En el aparte Acuse de Recibo, en las casos en que apprece la frase “Queved mail for delivery” se debo'a las características del servidor de corto electrónico Misrosofl 

Exchange, en estos cases, si el mensaje no pode ser entregado dicho servido? enviará una segunda respuesta indicando que no fue oxitosa la entrega del fensajo, si no,bay una segunda 4 

respuesta del servidor de correo electrónico, quiere decir que tu messaje fue emregado sotisfactoriamente por lo que este documento pasa a constituir acuse de recibo 

T 

ES Contenido del Mensaje > y , 

EF Asunto: RV: Citación para notificación personal de la Resolución N0076 de 2024 - Sec. Juridica Distrital 

a . a 

Cuerpo. del mensaje: y , : _ , 

3 , , 

Ñ M Ñ ” A 

Ñ ? Y J Z ) 

A 2 

' 13 5 _ . k 

j : AVISO IMPORTANTE: * 
+ A A 

- Esta dirección de correo electrónico: correocertificado(Mbarranquilla. 

gov.co es de uso único-y exclusivo de envío de notificaciones, todo " 

mensaje que se reciba no será leído y automáticamente se 
eliminara de nuestros servidores. : 

: Ñ - e os 
e Por favor no responda este correo, si necesita enviar una nueva 

. solicitud y/o petición, debe hacerlo por la página web, ventanilla única 
virtual: http://gestdoc.barranquilla.gov.co:83/RadicacionSolicitudes/ 

. . 7 y i me > % E 3 

De: Secretaria Jurídica <secretariajuridica(Obarranquilla.gov,co> 7 A N 

A Enviado: jueves, 28 de noviembre de 2024.15:52 . 7 
Para: armandocastro 1964 hotmail.com <armandocastrol 964GWhotmail.com> 

Ce: correo certificado <correocertificado(Mbarranquilla. gov.co> 
Asunto: Citación para notificación personal de la Resolución N*0076 de 2024 - Sec. Juridica Distrital ' 

¿ , " 

QUILLA-24-234596 

- Barranquilla, 28 de noviembre de 2024 . ! 

A d > : 

z , 1 " Ñ m7 Ñ " x 

Dr , o “ , 

. . . A j 
ARMANDO CASTRO BARRAZA . . , 

: Apoderado Sra. Nelsy Barraza - o , 

: . 4 o f 

, 4 Y . y a 



. 
mr 



armandocastro1964( hotmail.com Ñ o. e 

- Calle 71 No, 32-136 Lo 1 " é 

Barranquilla - Atlántico 

5 - 

- Asunto: Citación para notificación pérsonal de la Resolución N*0076 de 2024, Expediente N*TU2 $- 

2045-2024. pa 

tr
 

Cordial'saludo, — ' : 

“Por medio del presente, se le informa que este Despacho, mediante Resolución No.. 0076 del 19 de 
"noviembre de 2024, resolvió. el recurso de apelación interpuesto ante la Inspección 28 de Policía 
Urbana de Barranquilla, Con el fin de notificarle dicha decisión, se le cita para que comparezca a la 
Secretaría Jurídica de la Alcaldía Distrital, ubicada en la Calle 34 No. 43-31, piso 8. Si actúa 
mediante apoderado, deberá presentar-el respectivo poder. 

. , 4 

Para llevar a cabo.esta diligencia, se le concede un término de cinco (5) días hábiles a partir del 
recibo de la presente citación. En caso de no realizarse la notificación personal en dicho plazo, sé 
procederá'a efectuarla por aviso, conforme a lo establecido en el artículo 69 de la Ley 1437 de-2011. / 

hno. 
1 

- ” > y Horario de atención al ciudadano: 

« "Lunes a Jueves: 7:00 a.m.:a 12:00 m. y 1:00 p.ni. a 5:00 p.m. 

* Viernes: 8:00 a.m. a 12:00 m. y 1:00 p.m. a5:00 p.m. e 5 

Atentamente, a 

.l
 

r > 1 tr, É 

Secretaría Jurídica del D.E.L.P. de Barranquilla *. o : 

- + . s 

+ Por favor no imprimaeste correo o sus anexos si no'son necesarios. Cuidemos el medio ambiente. 

« Este mensaje va dirigido exclusivamente- al destinatario y puede contener información 
confidencial. El titular da su autorización por este medio, para que sus datos sean tratados por la 
Alcaldía Distrital de Barranquilla, de acuerdo con la Ley de Protección de Datos Personales (Ley - 
1581 de 2012). e 

E Re 
,* 



«lt 

A 

a
 

6)



. , > ., 

* , " 

» La Alcaldía de Barranquilla ha implementado un sistema-para el control de virus; sin embargo, no 

asume la responsabilidad por virus que pueda llevar este mensaje o Sus.anexos. 
: - - 7 . - a 

%
 

il - de hu 
a * , - 

+ Por favor no imprima este correo o sus añexos si no-son necesarios. Cuidemos.el medio ambiente. . 
go . 

. Estewmensaje va dirigido exclusivamente al destinatario y puede. conténer información Í . 

confidencial. El titular da su autorización por este medio, para que sus datos scan tratados-por la - 

Alcaldía Distrital de Barranquilla, “de. acuerdo con la Ley de Protección de Datos Personales (Ley > 

1581 de 2012). “ -., o . 
a 

1 , 

, + La Alcaldía de Barranquilla ha implementado un sistema para.el control de virus; sin émbar go, no 

asume la responsabilidad por virus que pueda llevar este mensaje-o sus anexos. 
, 

* « 

o, . H * r 
Ed ¡Adjuntos É oa * » 

% - 1 + 
. . «e a , , ” A € 

cera ES Ñ . . p 4 

; . . , 

l3 Descargas 0 v> 
| : ; - , co, 

+ coo. 13 

| + > mM ' e 

| 4 * ¿ ? ” 

. r 

| De cónformidád con el articulo 9 de Ja Ley 527 de 1999, la:presente notificación electrónica como los documentos adj [juntos a esta, son documentos Íntegros, ya" que 03 posible 
| detenninar que los mismos no han sido modificados ni alterados desde el momento en que fue enviado el mensaje do'datos por paste del emisor del mensaje, por lo tanto dichos Í 

«documentos tienen pleva validez juridica y probatoria, 

DS . . 
E 

www.4-72.c0Mm.c0 o? 

| 
” 

2 . 

| * * s 

| 
. - y : 

5] - 

a , y” . we 

3 1d - 



y 

la 



f 
Y 

é33 ALcaLDía DÉ BARRANQUILLA ES 
NIT:8 901020181 - SOLERA SACRA 

QUILLA-24-233512 y 

Barranquilla, 27 de noviembre de 2024 

Señor 
JOSE LUIS, DIAZ: MONTERROSA : l 

CARRERA 3652-71 / CALLE 5335-70 Barrio El Lucero. * 

- Barranquilla-Atlantico . 

44 4% 

Asunto: Citación para notificación personal de la Resolución N*0076 de 2024, 

y Expediente N*1U28-045-2024. > 

Cordial saludo, - , 

Por medio del presente, se le informa que este Despacho, mediante Resolución 

No. 0078 del 19 de noviembre de 2024, resolvió el recurso de apelación 

interpuesto ante la Inspección 28 de Policía Urbana de Barranquilla. Con el fin de 

notificarle dicha decisión, se le cita para que comparezca a la Secretaría Jurídica de 

la Alcaldía Distrital, ubicada en la Calle 34 No. 43-31, piso 8. Si actúa mediante 

apoderado, deberá presentar el respectivo poder. 

Para llevar a cabo esta diligencia, se le concede un término de cirico (5) días hábiles 

a partir del recibo de la presente citación. En caso de no realizarse la notificación 
personal en dicho plazo, se procederá a efectuarla por aviso, conforme a lo 

, establecido en el artículo 69 de la Ley 1437 de 2011. 

Horario de atención al ciudadano: 
F 

. Lunes a jueves: 7:00 a.m. a 12:00 m. y 1:00 p.m; a 5:00 p.m. , 

. Viemes: 8:00 a.m. a 12:00 m. y 1:00 p.m.-a 5:00 p.m. N 

ñ : Atentamente, 

MARGINE MARGARITA CENEÑO GÓMEZ 
+ Secretaria Juridica del D.E.l.Px de Barranquilla ot 

Proyectó: Salome Daza. Contrati . . 
Revisó: Natalia Slerra. Asesora S[D . 

Revisó: Alba Cervera, Asesora -Exter > ! 

Calle 34 No. 43-31, Barranquilla.Colombia 3 BARRANQUILLA.GOV.CO 



1 



¿ En 

A 

. M ? % , . - 

“Certificado de entrega . 
ES mu 

Servicios Postales Nacionales S.A,S 

- Queel envío descrito en la guía cumplida abajo relacionada, : 

fue entregado efectivamente en la direcclon señalada, ? . 

e 

. 

Envio entregado en la direccion señalada. . k 

> » 

098 - | : Ed 

: a MEETS 0 ones certera roca. tá AN ono riera: TEO] Ñ 

arica a RASO5736I88C0 t 
co E ceermbess fr ha incio, y PLE CREARA A RARA e DESTA O 9 

y : SEAS Pros A (TEN) teneis pd Y 

: co cs ES usamos cnn 29041 A a 9 
Ed ct ARCA DepiAttarico HAGA Osornio tr 5560 [E] pomintaciomanto 160 Y 
O TAS FOLLAR IAE MONTERACTA á E 

3 DAA EARERA DETER 9 CALLE BUIEPO . Fees homare 00 qeda de qUe rugDAas < 
Me E] Ebo 

Lo, y E cerro ejpranaereo A PA ne O E 
mm (FE y 50h keer OO ESUÑA SALAMER vámmeiandr 304 
3 Pete varintora siga il EP Diarias L o Er A o e ren LE 2 Veter Fista:4 7334 par 

- 07 . O [5 ; lead , [5 CATIA 0. 

E Er rt rr REEL cmo Feat de pd E 

Copyright'O 2021 4-72 «All rights reserved, 

Versión 1.0.0 : 

, la] 

| , - 
| 
e 

| E 

1 > 1 

e «e ” 

4 

1 

5 

+ 1] 

sx 

111 



n
e
 

+ 



2 
g
s
 

2
D
 

T
O
N
E
 

ser
" 

bt
 

Y 

4 : 
- 

] Í 7 ti 
Acta de Envío y Entrega de Correo ándes 

Electrónico 

Teva e Carros pri A 

- 

SERVICIOS POSTALES, NACIONALES S AS certifica que ha realizado por encargo de ALCALDIA DISTRITAL BARRANQUILLA 
identificado(a) con. NET 890402013 el servicio de envío de la notificación electrónica, n través de su sistema de registro de ciclo de comunicación : 
Reniítente - Destinatario, Acreditado porel organismo nacional de acreditación (ONAC) con.el código 16-ECD-064, 

Según lo consiphado en lós registros de SERVICIOS POSTALES NACIONALES 5 A S el mensaje de datos presenta la siguiente información: 

t > + 
ma 

, Resumen del mensaje . , 

. .. Identificador del 40745 . 

4 envio: * 

Remitente: i ALCALDIA DISTRITAL BARRAMQUILLA - barranquilla Hberranquilla;gov.co . : 

j Cuenta Remitente: correocertificadonotificaciones(24-72.com.co 

a , , A ? 
v , Destinatario: Tayriamcepeda$3(Dgmail.com - myriamcepedag3 

o , . RV: Citación para notificación personal de la Resolución NOOT6 de 2024 - Sec. Juridica. 
Asunto: A mos C 

Distrital : 
Ka - 

.. Fecha envto: 2024-11-28 15:15 t t - 

! > ! . Documento EN Ñ : 
adjunto; + 

. 4 . * 4 . a 

» + Estado actual: Lectura del mensaje, . *x - t - , 
. : o £ 

£ Trazabilidad de notificación electrónica 

ape dr rr RT E e dE 
PS ES .” 

pa E ner 
F * 

A 

Estampa de tiempo al envio de la . - Fecha: 2024/1118. Tiempo de firmado: Nov 28 20:19:46 2024 GMT 
notificación Hora: 15:19:46 , Política; 1.3,6,7.4,1.31304,T.1,2,9. 

El mensaje de datos se tendrá pór expedido cuando os 
ingrese en un sistema de información que 10 esté * : * 
bajo control del iniciador o de la persona que envió ” ” 
el mensaje de datos en nombre de éste - Artículo 
23 Ley 527 de 1999, 

Y - a 

* Acuse de recibo f Fecha:-2024/11/28 Nov 23 15:19:47 c1-1205-282cl postfix/smtp]13254]: 
, o A Hora: 15:19:47 548931248835: to=<myriamecepeda83(2Ggmail.com>, 

De acuerdo con el seguimiento y las validaciones . relay=gmail-smip-in.l.google.com[74.125. 
realizadas por nuestro sistema, se ha confirmado la 1 42261:25, delay=1.4, delays=0.18/0.02/0.49/0.71, 
entrega dol mensaje de datos en la fecha y hora dso=2,0.0, status=sent (250 2,0,0 OK 1732825187 
señuladas por la respiesta del servidor del 41bc03b0042f7-77c9036043Fs12436148112,509 

destinatario. Se certifica que el destinatario ha sido >, O - gsmtp) 
notificado para todos los efectos legales de acuerdo 
"con las normas aplicables vigentes, especialmente Ñ 
el Artíqulo 24 de la Ley 527 de 1999 y Sus normas a 
reglamentarias, 7 

* j + ¡ 

El destinatario abrio la-notificacion Fecha: 2024/11/28 Dirección 1P: 66.102.8,237 
> * Hora: 16:16:58 Agente de usuario: Mozilla/5.0 (Windows NT 5,1; rv: 

Ñ , 11.0) Gecko Fircfox/11.0.Lvia ggpht.com 
" - *GooglelingeProxy) - 

- É 

Lectura del mensaje . , Fecha: 2024/11/28 Dirección 1P: 191.95.19,108 Colombia - Cordoba -* 

_ > Mora: 16:17:21 - Montería 
dl ! , Ñ > - Agente de usuario: Mozilla/5.0 (Linux; Android 10; 

- * y 

+ 

A y - 

o
 



5 



K) Apple WebKi1/537.36 (KHTMA, like.Gecko) 

a SamsungBrowser/27,0 Chrome/123.0,0.0 Mobile 

+ . Safari/537.36 

A 
Dé acuerdo con los articulos 20 y 21 de la Ley 527 de 1999 se presumnicá que el destinatario ha pecibido el mensaje, cuando el emisor del mismo recepcione el acuse de recibo que 

- puede ser qutomatizado, en ese orden de ideas, el présente documento constituye acuse de. recibo automatizado y tonstituye prueba det entrega del mensaje de.corco electrónico asi 
como sus archivos adjuntos ext la fecha y hara indicadas anteriormente, ” 

£ 

Importante: En el aparto Acuse de Recibo, en los.casos en que aparece la frase "Queted mail for delivery” so debe a las características del servidor de correo electrónico Microsofl 
Exchange, en estos casos, si el mensaje ho pudo ser entregado dicho servidor enviará una segunda respuesta indicando que no fue exitosa la entrega. del mensaje, sino hay una segunda 

respuesta del servidor de correo electrónico, quiere decir que tu mensaje fue entregado satisfactoriamente por lo que este documento pasa 2 constituir acuse de recibo 

29 Contenido del Mensaje o. 7 

e z + 

AVISO IMPORTANTE: 

Esta dirección de correo electrónico correocertificado(OMbarranquilla. 

gov.co es de uso único y exclusivo de envío de notificaciones, todo 
mensaje que se reciba no será leído y automáticamente se 

: eliminara de nuestros servidores. 

“ 

4 

- 

Porfavor ño responda este correo,si necesita enviar una nueva 
solicitud y/o petición, debe hacerlo por la página web, ventanilla única 

virtual: http://gestdoc.barranquilla.gov.co:83/RadicaciónSolicitudes/ 
sl + 4 . : i 

De: Secretaria Jurídica <secretariajuridica(Obarranquilla. govY.Lo0> - : 

Enviado: .jueves, 28 de.noviermbre de 2024 14:41 : : 

Para: smyriamcepeda83(Qgmail. com <myriamcepeda83 (gmail, com”; gloricarmaS5(Mgmall. com o 
<gloricarma558)gmail. com> 

Ce: corfeo certificado <correocertificadoMbarranquilla.gov.co>” 

Asunto: Citación para notificación personal de la Resolución N*0076 de 2024 - Sec. Jurídica Distrital 

£ - 

QUILLA*24-233492 , o, 

Sa y . - 

Barranquillá,.27 de noviembre de 2024 , a 
7 ” 

E 



o
 
o
 

o
 

o 
7 

A 
1 

« 
. 

1 

, 
' 

' 
* 

. 
. 

i 

? 
. 

e 
pl 

4 
a
 

av 
. 

¿ 
: 

' 
. 

. 
Ñ 

Z 
, 

. 
. 

” 
- 

» 
. 

. 
a 

. 

y 
. 

2 
, 

mn 
.. 

- 
C 

+ 

É 
- 

o
 

; 
a 

. 
- 

“ 
- 

rn 
+ 

> 
- 

. 
. 

“ 

, 
» 

: 
. 

ñ 
+ 

y 
F 

> 
5 

F 
“e 

4 

. 
- 

% 
ñ 

+ 

. 
>
 

4 
. 

po”. 
, 

td 
al 

, 
. 

. 

- 
a 

, 
mm 

4 

. 
1 

- 
: 

* 

, 
a 

; 
- 

i 
a
 

. 

- 
sx 

A 
F 

. 
- 

. 

, 
» 

- 
+. 

4 
. 

2 
ES 

' 
- 

- 
f 

. 
. 

s 
" 

r 
, 

1 
a 

= 
. 

Ed 
1d 

” 
.. 

+ 
. 

. 
- 

r. 
5) 

- 

* 
E
 

£ 
. 

. 
- 

1 
- y 

. 
, 

e 

* 
v 

-
 

- 
, 

. 
a 

- 
v 

, 

| 
. 

e 
r 

, 
” 

. 
7 

- 
a 

- 
3 

- 
. 

. 
. 



KAREN SOFIA PEÑUELA LARA 

Callé 54 $4.35-22 - o 
as 

myriamcepeda83 (gmail.com - o, ¡ 

gloricarmaS gmail.com ' 

Barranquilla:Atlántico < 

RON » . x 

ES 

+ 
Xx 

i e 

Asunto: Citación para a notificación personal de la Resolución N*0076 de 2024. ! 

Expediente N*IU28-045-2024, e 
r 

! F 

» 4 - 

- - F 

Cordial saludo, : > 
- 

+ 

al ! 
2 

Pof medio del preseñte, se le informa que este Despacho, mediante Resolución No. 0076 del 19 de 
noviembre de 2024, resolvió el recurso de apelación interpuesto ante la Inspección 28 de Policía _ 
"Urbanade Barranquilla, Con'el fin de notificarle dicha decisión, se le citá para que comparezca a la 
Secretaría Jurídica de la Alcaldía Distrital, ubicada en la Calle 34 No. 43-31, piso 8. Si actúa 
Mediante apoderado, deberá- presentar. el respectivo poder, 

E + 
A - $ 

Para llevár a caboesta diligencia, se le concede un término de cinco (5) días hábiles a partir del 
" recibo de la presente citación. En caso de no realizarse la notificación personal en dicho plazó, se 

procederá a efectuarla por aviso, conforme alo establecido en el ártículo 69 de la Ley 1437 de 2011. 
+ 

Y 

Horario de atención al ciidadano: , 
A 

A
 

+ Lunes a jueves; 7:00 a,m, a 12:00 mi, y 1:00 p.m. a. 5:00 p.m. 

» Viernes: 8:00'a.m. a 12:00 m. y 1:00 p.m. a 5:00 p.m. A 

ed 

Atentamente,. : . * 

É 

Secretaría Jurídica del D,E.I.P. de Barranquilla 
1 

Too m— 

F 



*r 

E 

" 

. 

Al 
.s 



* 

e 
1 a 

* Por favor no imprima este.correo o sus anexos si no son necesarios, Cuidemos el medio ambiente, 

* Este mensaje va dirigido exclusivamente al destinatario y puede contener información : 
confidencial. El titular da su autorización por este medio, para que sus datos sean tratados por la 
Alcaldía Distrital de Barranquilla, dé acuerdo con la Ley de Protección de Datos Personales (Ley 
1581 de 2012)... PS 

1 
. “e 

F 
É - 

« La Alcaldía de Barranquilla ha implementado un sistema para el control de virus; sin embargo, no 
asume la responsabilidad por virus que púeda llevar este mensaje.o sus anexos. 

+ dl $ o 
Fr * a . ” 

7 x 

F 

4 . 
2 > 7 Fr o, 

, - ! 

* . 

Ñ a . ” . - 

+ Por favor no imprima este correo osus anexos si no son necesarios. Cúidemos el medio ambiente. -- 
f - 7 

* ” 

+ Este mensaje ya: dirigido exclusivamente al destinatario y púede contener información 
confidencial. El titular da su autorización por este medio, para que sus datos sean tratados por la 
Alcaldía Distrital de Barranquilla, de acuerdo con la Ley de Protección de Datos Personalés (Ley 

"1581 de 2012), A A . 7 

* La Alcaldía de Barranquilla ha implementado un sistema para el control de virus; sin embargo, no 
asume la responsabilidad pof virus que pueda llevar este mensaje O 5Us anexos. 

Es t » - 

O Adjuntos d O . 

. 4 

De conformidad con el artículo 9 de la Ley $24 1de 1999, la presente notificación electrónica como los documentos adjunos a esta, son documentos Íntegros, ya que es posible 
determinar que los mismos no han sido modificadas ni alterados desde el momento en que fis enviado el mensaje de datos por parte del emisor del mensaje, por £o tanto dichos 
documentos tienen: plena validez juridica y probatoria. . 

a ES 

r : 

www.4-72.com.c0 - 

e , os A 



mn 

- 

s 
. 

- 
1 

+ 
, 

A 
. 

, 
- 

-
 

. 
. 

a 

> 

. - 
: 

t 

< 

- 
+ 

. 
z 

; 
: 

, 

É 
P
S
 

o
o
.
 

. 

/ 

Ñ 

a 

e 

£ 
- 

' 
- 

. 
- 

* 

2, 
: 

. 
! 

. 
e 

y 
. 

z 
. 

- 
pa 

, 
. 

A 

' 
Ñ 

2 
o
s
 

Ñ 
y 

. 
: 

: 
S 

“ 
: 

_ 
. 

, 

n 
E 

: 
- 

. 

> 
- 

- 
s 

“ 
Ta, 

z 
. 

, 
ñ 

-. 
, 

" 
. 

. 
o
s
.
 

o
 

d 

y 
-
 

. 
. 

- 
Ñ 

, 
E 

- 
c
a
 

. 

! 
+ 

. 
o. 

: 
. 

, 
- 

_
 

* 
a 

. 
- 

. 
A 

- 

- 
- 

" 
. 

+. 
. 

1 
Ñ 

sn 
- 

Y
 

- 
Md 

. 
” 

e 
p 

Ñ 
; 

. 
an 

£ 
. 

z 
-
 

. 
. 

, 
. 

. 
: 

, 
4 

> 
M
a
 

e 
5
 

: 
o
a
 

. 
: 

- 
+ 

o
.
 

- 
' 

. 
a 

. 
ml 

Ñ 
7 

- 
4 

. 
, 

Ñ 
. 

4 
. 

: * 
La 

+ 
, 

- 
. 

J 

- 
7 

. 
. 

ul 
z 

- 

. 
. 

- 
. 

h
a
 

1 
Ñ 

. 
* 

- 
» 

$ 

. 
, 

Ñ 
" 

. 
A 

. 
- 

" 
7 

' 

y 
- 

Ñ 
s 

a 
r 

- 
. 

- 
, 

. 
. 

z 
, 

” 
r 

1 

- 
- 

* 
z 

: 
- 

. 
Ñ 

. 

7
 

- 
.
.
 

4 
. 

z 
- 

* 

7 
7 

* 
o
 

> 
z 

, 
. 

7 
, 

y 
. 

. 
. 

. 
. 

+
A
 

! 
5 



ta
 

A 

1 

1 

Í 

| | O 
Acta de Envío y Entrega de Correo an ándes Ed 

| Electrónico A 

| SERVICIOS POSTALES NACIONALES $ 4 $ certifica que ha peafizado por éncargo de ALCALDIA DISTRITAL BARRANQUILLA 
| - idemtificado(a) con NIT 890102018 el servicio de envío de la notifitación electrónica, a través de su sistema de registro de ciclo de comunicación 
| s Remitente - Destinatario. Acreditado por el orgañismo nacional de acreditación (ONAC) con el código 16-ECD-004. 

| Según lo consignado en los registros de SERYICIOS POSTALES NACIONALES S A S el mensaje de datos presenta da siguiente información: 
| 

i 

dl . * 

| Resumen del. mensaje : 

| Identificador del 40746 —_ ¿ ., 
| envio; 

E” * * 5 
Remitente: ALCALDIA DISTRITAL BARRANQUILLA - barranquitls barranquilla, gov,co 

1 

. Cutnta Remitente: "correocertificadonotificaciones24:72.com.co Ñ 

, Destinatario: eloricarma55GHgmail.com - gloricarmaS5 

| A , RV; Citación para notificación personal de la Resolución N0076 de 2024 - Séc, Juridica 
sunto: ds » 

, . s Distrital , 

] Y z d Ñ 

| y Fecha envio; 2024-11-28 15:15 - sr , * 
4 

, - 

: Documento No 
adjunto: y 

, A Estado actual: Acuse de recibo ! 
A 

24 Trazabilidad de notificación electrónica 

- ivento . Fecha Evento ' Detalle > EOS 

] Estampa de tiempo al envio dela Fecha: 2024/11/28 Tiempo de firmado: Nov'28 20:19:45 2024 GMT 

s mr. notificacion Horas 15:19:43 Política: 1.5.6.1.4.1,31304.1.1,2.9, 

7 El nlensaje de datos se tendrá par expedido cuando . 1 
ingrese en un sistema de información que nó esté 
bajo control del iniciador o de la persona que enviá* 
el mensaje de datos co nombre de éste - Artículo 
23 Ley 527 de 1999, * 

. Acuse de recibo "Fecha; 2024/11/28 Nov 28 15:19:47 cl-t205-282cl postfix/smtp[17071]: 

: . Hora: 15:19:47 028651248842: to=<gloricarmaS 5 gmail.com>, 

De acuerdo con el seguimiento y las validaciones d relay=amail-stp-in.L.google, -comp74, 1125, 
realizadas por nuestro sistema, se ha confirmado la 142, 22612 :25, delay=1.4, delays=0.05/0,08/0,5/0.75, 
entrega del mensaje de datos en la Techn y hora dsn=2.0.0, status=sent (250 2.0,0 OK 1732825187 
señaladas por la respuesta de] servidor del 9443c01n7336-2152196cddTsi24936995ad.30 

ps destinatario. Se certifica que el destinatario ha sido 2 - gsmtp) 
notificado para todos los efectos legales de acuerdo : 
con las normas ¿plicables vigentes, especialmente 1 
el Articulo 24 de la Ley 527 de 1999 y sus nonnas y . 
-reglamentarias. - * 

De acuenlo con los articulos"20 y 21 de la Ley 527. de 1999 ge prestunirá que el destinatario ha recibido el mensaje, cuando el emisor del misiso recepcione el acuse deveciba «ue 
puede ser automatizado, en ese orden de ideas, el presente doctmento constituye acuse de reciboautomatizado, y constitiye prueba de eftrega del mensaje de correo electrónica asf 
comesus orchivos adjtntos en la feehp y horse indicadas anteriormente. , * . . r 

Importantes En el aparte Acuse de Recibo, en los casos en que aparece la frase” -Quined mail for delivery” se debe a las características del servidor de comeo. electrónico Microsoft 
Exchunge, en estos casos, si eb mensaje no pudo segentregado dicho servidor enviará una segunda respuesta indicando que no fue exitosa la entrega del mensaje. si ho ley uná seguada 4 
respuesta del servidor de vorrco electrónico, quiere decir que ta mensaje fue entregado satisfacteriamente por la que este documento pasa a vonsiitulr acusc-de recibo 

Contenido del Mensaje : 

.- 



ES Asunto: RV: Citación para notificación personal de la Resolución NO076 de 2024 - Sec. Jurídica Distrital 

Cuerpo del mensaje: 

AVISO IMPORTANTE: 

Esta dirección de correo electrónico correocertificadoMbarranquilla. 
gov.co es de uso único y exclusivo de envío de notificaciones, todo 

mensaje que se reciba no será leído y automáticamente se 
eliminara de nuestros servidores. 

Por favor no responda este correo, si necesita enviar una nueva 0 

solicitud y/o petición, debe hacerlo por la página web, ventanilla única 
virtual: http://gestdoc.barranquilla.gov.co:83/RadicacionSolicitudes/ 

Ed - 4 

De: Secretaria Juridica <secretariajuridica(Obarranquilla.gov.co> 
Enviado: jueves, 28 de noviembre de 2024 14:41 

Para: myriammcepeda83(0) gmail.com <myriamcepeda83(2Hgmail.com>; gloricarmaS5G gmail corn 

<gloricarmaS560gmail.com> 

Ce: correo certificado <correocertificado) barranquilla.gov.co> 

Asunto: Citación para notificación personal de la Resolución N*0076 de 2024 - Sec. Juridica Distrital 

-— 

4 

QUILLA-24-233492 

- 

hor 

Barranquilla, 27 de noviembre de 2024 

Dra. 

KAREN SOFIA PEÑUELA LARA 

Calle 54 4 35-22 

myriamcepeda83M)gmail.cóm 1 

eloricarmaS5GHgmail.com 

Barranquilla-Atlántico 5 

Ñ * 

5
;



- 

“Cordial saludo, 

- 

Asunto: Citación para-notificación personal de la Resolución N*0076 de 2024, 

Expediente N*1U28-045-2024. 

= o + 1 

3 

1 
1 

, . 
” . + 

Por medio“del presente, se le informa que este Despacho, mediante Resolución No, 0076 del 19 de 
noviembre de 2024, resolvió-el recurso de apelación interpuesto ante la Inspección 28 de Policía 
Urbana de Barranquilla. Con el fin de notificarle dicha decisión, se le cita para que comparezca a la 
Secretaría Jurídica dela Alcaldía Distrital, ubicada en la Calle 34 No. 43-31 » piso 8. Si actúa 
mediante apoderado, deberá presentar el respectivo poder, , 

Para lleyar a cabo esta diligencia, se le concede un término de cinco (5) días hábiles a partir del > 
recibo de la presente citación, En caso de no realizarse la notificación personal en dicho plazo, se 
procederá a efectuarla por aviso, conforme a lo establecido en el artículo 69 de la Ley 1437 de 2011. 

£ + 

d + 

-Horario de atención al ciudadano: 4 : . 

* - Lunes a jueves: 7:00 a.m. a 12:00 m. y 1:00 p.m, a 5:00 p.m. e 

+ Viernes: 8:00 a.m.'a 12:00 m. y 1:00 p.m. a 5:00 p.m. * . 

, | 
> o 4 

Atentamente, 

e 

Secretaría Jurídica del D.E.L.P. de Barranquilla . y 
F E 

4 

' » 

* Por favor no imprima este correo O sus anexos si no son necesarios. Cuidemos el medio ambiente. 
E 

1 



"e 

» Este mensaje va dirigido exclusivamente al destinatario y puede contener información 
confidencial, El titular da su autorización por este medio, para que sus datos sean tratados por la 
Alcaldía Distrital de Barranquilla; de acuerdo con la Ley de Protección de Datos Personales (Ley 
1581 de 2012). 

* La Alcaldía de Barranquilla ha implementado un sistema para el control de virus; sin embargo, no 
- asunte la responsabilidad por virus que pueda llevar este mensaje o sus anexos, 

P. 1 r - 
* 

ed 

* Por favor no imprima este correo o sus anexos si no son necesarios. Cuidemos el medio ambiente, 

* Este mensaje va dirigido exclusivamente al destinatario y puede contener información 
confidencial, El titular da su autorización por este medio, para que suis datos sean tratados por la 
Alcaldía Distrital de Barranquilla, de acuerdo con la Ley de Protección de Datos Personales (Ley 
1581 de 2012). ' . 

Ed 

* La Alcaldía de Barranquilla ha implementado un sistema para el control de vifus; sin embargo, no 

asume la résponsabilidad por virus que pueda llevar este mensaje.o sus anexos. 

4 

e Adjuntos? . 

Ca Descargas . - 

n 

De conformidad con el artículo 9 de la Ley 517 de 1999, la presente totificación electrónica como dos documentos adjuntos a Esta, son documentos Íntegros, ya que es posible 
determinar que los mismos no lan sido modificados ni ulterados desde el momento en que fue enviado el mensaje de datos por parte del emisor del mensaje, pgr do tanto dichos 
«documentos tienen plena validez jurídica y probatoria. 

www.4-72.com.co 



. o lolo 
£3 ALCALDÍA DE BARRANQUILLA oros 

BO t00r 

NIT: 890102078 -1 j A 

QUILLA-24-245630 

Barranquilla, 42 de diciembre de 2024 

A 5 

Señor. o 
JOSE LUIS DIAZ MONTERROSA 
Calle 55 No, 25-07 Barrio los Pinos 
Barranquilla-Atlántico 

Asunto: Citación para notificación personal de la Resolución N”0076 de 2024. 
Expediente N*1U28-045-2024. e. q : 

¿n 

Cordial saludo, 

Por medio del presente, se le informa que este Despacho, mediante Resolución 
No. (0076 del. 19 de noviembre de 2024, resolvió el recurso de apelación 

interpuesto ante la Inspección 28 de Policía Urbana de Barranquilla. Con el fin de 
notificarle dicha decisión, se le cita. para que comparezca a la Secretaría Jurídica , 
de la Alcaldía Distrital, ubicada en la Calle 34 No. 43-31, piso 8. Si actúa: mediante 
apoderado, deberá presentar el respectivo poder. 

Para llevar a cabo esta diligencia, se le concede un término de cinco (5) días 
hábiles a partir del recibo de la presente citación. En caso de no realizarse la 
notificación personal en dicho plazo, se procederá a efectuarla por aviso, conforme 
a lo establecido en el artículo 69 de la Ley 1437 de 201%. 

Horario de atención ál ciudadano: 
. Lunes a jueves: 7:00 a.m. a 12:00 m. y 1:00.p.m. a 5:00 p.m. 
. Viernes: 8:00 a.m. a 12:00 m. y 1:00 p.m. a 5:00 p.m. 

MARGINE MARGARITA CEDEÑO GÓMEZ Ñ 
Secretaría Jurídica del D.E.l,P. de Barranquilla 

e 

Proyectó: Salome Daza. Contr - 7 
Revisó: Natalla Sierra, Asesor: s 

Revisó: Alba Cervera. Asesora ema 

Calle 34 No. 43-31. Barranquilla.Colombia 3 5ARRANQUILLA.GOV.CO 



—
 



QUILLA-24-245630 

. 

SERES POS PALEG NACIONALES 3,4 1] 909,052.317.3 j 3 br ua 

CTO SENTADO MAR fent Me ccna precario: TE 

7 “e : 

F 

| AT Cora Operar 1 PORAARARCULLA 

sad , IA Diga dd der 

e) 
2 0 E IETICINTA RO 1Ó2018 Jenta Cerrado 

00 $ E] Faterentss: ULA 24-709090 . Til Código Da a E 0 
co L Eluda ct: MARRANOLLLA DeptesATLANTICO Caco op E lolo o Y 

Dama Rarén dec JOSE LIS IMAZ MONTERADIZA [—[Obeeción errada 
Dirscción:Cuño 35 Mo, 23-07 Egel ht Pinot ? pre mambo pio a 00 len rectos: < 

Código Poster6t3012190 Cisige = uu 

3 me. + A 
+ TFOUO PMA OE MIiara — a ts] 

3 eE IS z 

LE E Ramirezl_ |< | 
Bride de ai 

b E ba FERAD, 54 Borat ME 

É A za , 

trade EL ont (AS mel Tomemos EXT 
Untrtad de 48 roma ab - — 



q+ 



al o (0) (6) E 

3 ALCALDÍA DE BARRANQUILLA B 8 HONE 
NIT: 89010207] 8u-1 

SECERIIAA FAC p/5+] 

QUILLA-25-027303 

Barranquilla, 12 de febrero de 2025 

Señor 

JOSE LUIZ DIAZ MONTERROSA SJD. 0168 

Calle 55 25 07 Barrio los Pinos 

Barranquilla-Atlántico 

Asunto: Notificación por aviso de la Resolución N*0076 de 2024. Expediente 

N*1U28-045-2024, 

Cordial saludo. 

En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 66 y 69 de la Ley 1437 de 2011, 

por medio del presente, se le notifica por aviso la Resolución No. 0076 del 19 de 

noviembre de 2024, mediante la cual esta Secretaría Jurídica, resolvió el recurso de 

apelación interpuesto contra la decisión de primera instancia proferida por la 

Inspección 28 de Policía Urbana de Barranquilla, dentro del expediente con 

radicado No. [U28-0045-2024, 

Para tal fin, se adjunta copia de la mencionada resolución y se le informa que contra 

la misma no procede recurso alguno. 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley 1437 de 2011, el acto administrativo 

antes señalado se entenderá notificado al finalizar el día siguiente al recibo del | 

presente aviso. | 

MARGINE CEDEÑO GÓMEZ | 

Secretaria Jurídica Distrital 

Proyectó; Eduardo Lascano, Aux Administrati 
Revisó: Natalla Slerra Borja. Asesora,5..J.D 
Revisó: Alba Cervera, Asesora Extrae 

Calle 34 No, 43-31. Barranquilla.Colombia  ¿%BARRANQUILLA.GOV.CO 





, oo z 
3 ALCALDÍA DE BARRANQUILLA Cone 

NIT: 390 1020718-1 cen SAC 

QUILLA-25-027303 
Barranquilla, 12 de febrero de 2025 

Señor 

JOSE LUIZ DIAZ MONTERROSA SJD. 0168 

Calle 55 25 07 barrio los Pinos 

Barranquilla-Atlántico 

Asunto: notificación por aviso de la Resolución N”0076 de 2024. Expediente 

N*1U28-045-2024, 

Cordial saludo, 

En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 66 y 69 de la Ley 1437 de 2011, 

se le notifica la Resolución No, 0076 del 19 de noviembre de 2024, mediante la 

cual resolvió el recurso de apelación interpuesto ante la Inspección 28 de Policía 

Urbana de Barranquilla relacionado con elexpediente No. 1U28-0045-2024, 

emitida en razón al factor de competencia por la Secretaría Jurídica Distrital de 

Barranquilla. 

Se adjunta copia de la mencionada resolución y se le informa que contra la misma 

no procede recurso alguno. 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley, el acto administrativo antes señalado 

se entenderá notificado al finalizar el día siguiente al recibo del presente escrito. 

Atentamente, 

MARGINE CEDEÑO GÓMEZ 

Secretaria Juridica Distrital 

Proyecto: Eduardo Lascano. Aux Administrativo 

Calle 34 No, 43-31. Barranguilla.Colombia  K3BARRANQUILLA.GOV.CO 





A
 

_ 
_
 
A
 

A
 

A
 

a 
+ 

S
E
R
V
I
Z
O
S
 
P
O
S
T
A
L
E
S
 
N
A
C
I
O
N
A
L
E
S
 

S.
A 

M
Í
 
3
0
0
0
£
2
3
1
7
.
3
5
 

r 

Pa
rt
o 

Ca
rm
e 

re
s 

de 
e
r
r
e
 

N
N
 

“ 
N
A
C
I
O
N
A
L
 

13
25

 
A 

c
—
—
—
—
 

Gr
de
n 

de
 
se

rg
ic

io
s 

17
70
55
60
6 

* 
” 

R
A
5
1
8
2
3
3
4
7
7
0
0
 

rr] 

Ho
mb

re
! 

Ra
zó

n 
So
ci
a:
 

AL
CA

LG
IA

 
DE
 
B
A
R
R
A
N
O
U
R
I
L
L
A
 

- 
AL

CA
LD

IA
 
B
A
R
R
A
N
C
U
E
L
L
A
 

- 
DI
ST
RI
TO
 

Ca
us
a!
 
Do

vo
lu

ci
on

os
: 

+ 
T
O
P
E
 

A
 
C
E
 
I
A
S
 

e 

Di
ni

cc
ió

mc
AL

LE
 

14
4)

 
-3
1 

PI
SO

S.
 

m 
, H

ET
IG
.O
/T
 

BR
O 

10
20
t8
 

He
ob

at
ad
o 

+ 
a
n
 

Ce
tr

ad
a 

Ro
fe
ca
ri
ci
as
 O

UA
LL

A-
25

40
30

7 
Te

ld
to

no
:3

00
34

21
32

5 
Có
di
go
 
Po
su
lB
30
00
32
98
 

Jo
 
b
d
 

p
e
a
 

pr
 

e 
so
ni
zc
ta
ce
 

Ci
ud

ad
: 

DA
RR
AN
QU
IL
LA
 

tz,
 
De
pt
o:
 
AT

LA
NT

IC
O 

Có
di
go
 
Dp
ar
ti
eo
.D
3E
IC
OS
 

re
ct

ar
mi

do
 

Es
 

Ap
ar

ta
do

 
Ci

ri
su

ra
do

 

* 
sap 

G
t
o
 

ci
t 

EX
O 

Fu
ri
a 

Ma
rp

od
 

H
o
m
b
r
á
l
 

Ka
rá
n 

oc
it
th
 

J
O
S
E
 
LU
ÍS
 

DI
AZ
 
M
O
N
T
E
R
H
O
S
A
 

+ 
Di
re
cc

ió
n 

er
ra

da
 

Di
re
cc
ió
n:
 
CA
LL
E 

23
 
23
 

07
 
H
A
R
R
I
O
 
10
3 
P
O
S
 

4 
, 
Y
 

n
ó
m
b
r
a
 

yl
a 

se
ño

 
de

 
qu
ie
n 

ra
ci

ba
: 

Te
l 

Có
di
go
 
Pe

st
at

03
10

17
39

0 
tá

di
go

 
- 

Op
er

át
iv

o 
20

83
40

0 
, 

+ 
Ci
ud
ad
: 

DA
RR
AN
CI
IL
LA
 

De
pt

: 
AT
LA
NT
IC
O 

Ñ 
en

 
, 

o
 

Ho
ra

s 

, 
T
E
U
L
O
S
 

. 
F
e
c
h
o
 

de
 
e
n
t
r
o
g
a
:
 
C
T
A
 

_
 

. 

Di
se
ri
 

E 
Pa

no
 
Fa

ct
ur

ad
o[

gr
a)

:2
00

 
S
 

Va
lo
r 

D
e
c
l
a
r
a
d
a
i
ó
 

7 
A
 

c
a
,
 
J
O
S
É
 
R
a
m
í
r
 
e
z
 

: 
Va

lo
r 

Fl
et
a:
 
$1

0.
 3

50
 

U
r
 

me
s 

pe
l 

co
en

te
 
¡P

oc
ha

co
 

Ca
ma

ch
o.

 
M
a
n
o
r
 
E
E
 

Je
an

 
AE

. 
E 

Y 
esv

rin
as 

A
 

epuspulass Íone:U11390 

» 

ME 
Pa
ro
 
Fi
tk
oj
pr
e]
:2
00
 

ico
 
Co
nt
un
er
 
30
06
 

AR
 

P
a
r
o
 

Vo
lu
má
tr
ic
o(
gr
sJ
:0
 

Ñ 

[8388| VIINODNVAY 

e 

E 

yv 

h 

N
E
 

LYON 

Va
lo
r 

Yo
ta
l:
51
0.
24
0 

CO
P 

a 
EN
GR
AG
 SB

 
AS

SG
OR

AS
 1

02
33

47
70

0 
Yu 

m
n
 

di
 

. 
Pa
ri
a 

SE
 

Co
br

di
s 
ta

ra
 

35
0 

48
5 

LE
S 

Do
go

 
po
rk
 

E 
Lis 

Eset 
RO

O 
A
T
A
 

a]
 

El 
ura

ria
 d

s 
; 

decima
 

del
 

r
a
s
 

E 
av

er
te

sd
en

 
o
r
e
n
s
e
 

b
e
t
e
 

be
mo
s 

ni
za
 
r
i
e
l
 
e
c
c
 

P
d
 

i
r
 

Z
e
a
 

ee
 

3 
a 

á 
4 

Le 
ba.

 
cn

n 
A
S
 

. 
E 

z 
—
=
 




